
—-.>

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Exp. N* 292, presentado por la Comisión Nacional de Hockey, re-
ferida a su solicitud de importación de materiai deportivo, liberado de

AD derechos de importación, a través de la Firma MITCHEL 6 NESS 732 1/2 Ma-
nitou Ave. Manitou Springs, Co, descrita en la Factura Proforma N* 9275
de 11.04.86.

CONSIDERANDO:

WMQué, de acuerdo al Art. 80% del Decreto Legislativo N* 328, Ley General
Ndel Deporte, los implementos y material deportivo de origen extranjero -
Nque no compitan con producción nacional, podrán ser internados por el --
Instituto Peruano del Deporte, las rederaciones, Ligas, Clubes y Depor--
tistas Afiliados libres del pago de derechos arancelarios y de los impues
tos General a las Ventas y selectivo que graven la importación, bajo la
liberación de derechos e impuestos directos que gravan el internamiento
de los mismos;

Qué, el Art. 77% del D.S. N* 07-86-ED, Reglamento de la Ley General del
Deporte, establece que la Dirección General de Aduanas, autorizará las --
importaciones de implementos y equipos libres de los derechos arancela---

“ + rios y de los impuestos general a las ventas y seleciivo al consumo que -
ravan la importación expedida por el Instituto Peruano del Deporte;

Q é, conforme los referidos dispositivos legales, la Comisión Nacional de
ockey, previa presentación del Dictamen de No Competencia N* 99-87-ICTI-

DIDA, otorgado por el Ministerio de Industria, Comercio, Turismo e Inte--
. /gración ha gestionado la importación de 312 Pelotas de Hockey, los cuales
“ son para la práctica de nuestra disciplina deportiva, descrita en la Fac-

tura Proforma N* 9275 de 11.04.86 de la Firma MITCHEL 6 NESS, persona ju-rídica residente en U.S.A. quien se encargará de despachar los materiales
deportivos en favor de la Comisión Nacional de Hockey;

Qué, por consiguiente el Instituto Peruano del Deporte debe expedir la --
Resolución Autoritativa correspondiente;
Qué, de acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte de --
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la
Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0438-AD-87

Lima, 02 ende... IUNTO....enneninn.... de 1987........

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR ia importación liberada de los derechos aran-
celarios de los Impuestos General a las Ventas y Selec-

tivo al consumo que gravan la importación en favor de la Comisión Nacional
de Hockey consistente en 312 pelotas de Hockey, para destinarlos a la prác
tica de dicha disciplina deportiva, debiéndose despachar dicho embarque --

, por la Aduana del Aeropuerto Internacional Jorge Chávez.

TICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBASE la presente Resolución Administrativa a la
Dirección General de Aduanas, a efectos de que se auto-

ice la referida importación en mérito a lo establecido en el D.S. N* 07--
86-ED.

ARTICULO TERCERO.- TRANCRIBASE el contenido de la presente Resolución Ad--
ministrativa a la Comisión Bicameral de Presupuesto del

Congreso de la República, Dirección General de Presupuesto Público y a la
Contraloría General de la República.

RegístreseCr ese,

vs E ed ud
stDr. VICTI

CMS : DINADAF
OCD:pv.

».



a

- ;e "euao,
E

1. »

INSTIFUTO PERUANO
" DEL DEPORTE

508NO 68R—.508686
|R FC: PCIte Decuna.Lima, 20 de Enero de 1587——meta

y *

OFICIO N* Z77 -DINADAF-87

Señor Ingeniero
ELMER FARRO MANRIQUE
Director General de Industrias
Presente.- s

a Asunto: Dictamen de No Competencia, para la importación de 312
Pelotas de Hockey.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de solicitar
le tenga a bien disponer, se nos otorgue el Dictamen de No Competen
cia para la Importación de lo siguiente:
312 Pelotas de HOCKEY con cobertura especial de plástico (i).
La presente importación la fundamentamos en el Decreto Legislativo
N* 328 Art. 80; D.S. N* 007-86-ED, Art. 77% Ley General del Deporte
y su reglamento D.S.N* 480-85-EF Resolución Suprema N*” 494-85-EF/11.

Aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi dis
tinguida consideración.

CMS : DINADAF
OCD:1tp.



é

y
TTURÓ NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

— INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
COMe NAC , HOCKEY

Of. S/N DE 14.,1.87

NUMERO

297

Fecha de INGRESO: 75/0/47 ASUNTO;

Hora: 1:40 9-7
Numero de Folios:

Hockey
Registrado por:

Liberación dederechos de
aduana e impuestos correspdiemtes a la importación db
un lote de 312 Pelotas de

bn

Paso.a: ta ANMECEDENTES[] INFORMAR No. 29?
[] ARCHIVO DJ PREP. RESPUESTA

Remitidopor: No. de folio
[_] conocimiEnTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION 0 TRAMITAR

| Observaciones: 5echa Hora

Pase a: [-]antecepentes[] INFORMAR No. 295[-_] arcHIVO CJ PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[|] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION | TRAMITAR
s

”»

rr Fecha Hora
Observaciones: 4



Trini eo nea LAria

. rULIC haCOMISION —ET
"NACIONAL
DE je NeHOCKEY Instituto Feruano del Oeparte

Pramie Dicumeniario y Arekive

15 ENE, 1987
Lima, 14 de Enero de 1987 RE y oRECIBIDO

Sr. Arq' Carlos Mora Sala
Director Nacional de Deportes
Dirección Nacional de Deportes
Instituto Peruano del Deporte

Estimado Arqg' Mora :

Mucho le agradeceríamos nos gestione la liberación de los de-
rechos de aduana e impuestos correspondientes a la importación de un

lote de 312 pelotas de hockey cuya guia adjuntamos.

Lamentablemente hace poco que se nos avisó de la llegada de

este embarque por lo que le agradeceríamos una constancia indicando
que el trámite de liberación está gestionándose.

Muy atentamente,
ZN NS

TAN COLLINS”

1C/ms.

APARTADO 270045 LIMA 27. PERL



»
SUED BY CIRCLE AIRFREIGHT CORP HEADOFFICE PO BOX 2342 [——f, avi: MuMIEN —AQ h C

5 e Aereo UNI. oa AU WA YBLI NUMBER DESTINATION

Circle Au fr eng E orp HARPER PLAZA | -arAIRWAYBILL A' CONSIGNMENT NOTE 260 TOWNSEND ST., gan FRANCISCO, CA 94107 | 1
í

( « ú ==. .
E

4 NOT NEGOTIABLE rr— ERUA

“conssono CONSIGNEE PURCHASE ORDER NO DEL OFPORJE
3 ns j

6 e
F

f , ,

Láfirn «rr, *U 4e í :TEN La LA

ALSO NOTIFY.

59 /
17-17-54

TENE7
SHIPPER'S NAME 4 ADDRESS |

CHE:

AGA

DOMESTIC AGENTNAME OF ISSUING CARRIER/ AGENT

] NM *H . LAHR

Tn OF SSI CARRIER /AGI DATE EXECUTED BY CAC

NUMBER PACKAGES|—PACKING—|GROSS WT. (KILOS)| COMM. DIMENSIONS (INCHES)—| / NATURÉ AND QUANTITY;OF GOODS / MARKS AND NUMBERS

EQUIPMENT. ¿Ami4 q
FOLD+|<

FOLO

COUNTRY OF ORIGIN [These commodities licensed by the United States for ultimate destination
4.9 USA FER Diversion contrary to United States law prohibl

CURRENCY DECLARED VALUE CARRIAGE DECLARED VALUE CUSTOMS AMOUNT OF INSURANCE BEYOND CHARGES

UST 564.59
COMMODITY VOLUME WEIGHT CHARGE WEIGHT

Fri

OTA La

DESCRIPTION”

FREIGHT CHARGE

PREPAID

116
— + - +——

FREIGHT CHARGE
L

FREIGHT CHARGE

VALUATION
CHARGE

INSURANCE COMPANY/ POLICY NO. RATE
INSURANCE

LY
- - —

|DRAYAGE CODEDRAYAGE COMPANY
PICKUP

IN MPANY -
BILL NUMBER

-
INLAND FREIGHT

— - -

E |
SERVICES

! ña—— CONSULAR FEEREMARKS:.4 y, OVANCA

OTHER
;

|

>

-|eFowD

_ADVANCES
EXPORT
DECLARATION
DOCUMENTATION AND/OR
FORWARDING FEE
“HANDLING LETTER OF
CREDIT/SIGHT DRAFT
MESSENGER
SERVICE

ENT AND MAILING
SERVIC

Ac] WIRES/TWX/TELEXo CABLES

If the shipper has requested insurance as provided above, shipment is insured in the amount PERLQNE
pecified bythe shipper (recovery being limited to actual loss) In accordance with Paragraph 8 on the :

'eof. Insurance Is payable to shipper uniess another payee is designated in writing by the TRANSFER FEE/
AIRPORT TRANSFER

Carrier certifies above described goods were for carriage SPECIAL SERVICES
SUBJECT TO THE CONDITIONS ON THE REVERSE HEREOF, (NO ADVANCE)
the goods then being in apparent good order and condition - — A
except as noted hereon

CAB. REG. INTL. 480

. 2 US "DOLLARLo o F t12000-C (EV. 2/02) COPY 9 - DESTINATION COPY



9275

120

1:92,

Comision Nacional de Hockey
APARTADO 270043
Lima 27, Peru
Att: Ian Collins

7/29/86

120 119PY

192 119CMW

INSTITUTO PERYANO
CEL OFPORTE

Trámito Documentario
FOLIO No_ O2ds——11/4/86 9275

SAME

11/4/86 PREPAID

Poli Practice Field Hockey 1.50 180.00
Balls-Yellow

Poli Match Field Hockey 2.00 384.00
Balls-White

$564.00 US


